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SÖDRA KUSTturen     66 km (+ 37 km)

Falkenberg
Ringsegård 

Boberg 
Grimsholmen 

Eftra
Ugglarp
Slöinge 

Asige
Årstad

Heberg
Skrea

Denna biltur tar Er utmed den vackra kustvägen för att sedan ta Er tillbaka via de små orterna som ligger 
närmast Falkenberg. Ni kommer att se och uppleva spännande besöksmål och mycket vacker natur! 

Hallands kustväg är en resa längs kusten, mellan Falkenberg – Halmstad, som ett 
alternativ till E6. Utmed kustvägen kommer Ni att upptäcka brunvita skyltar med en 
blomma som symbol. En vägvisare med brun botten, vit text och eventuellt brunvit 
symbol visar turistmål som är av stort turistiskt intresse. Vägvisningen är interna-
tionell och har funnits i andra länder i många år. Blomman visar vägen längs en 
turistväg, en alternativ färdväg med ett antal intressanta besöksmål. 

Några besöksmål som fi nns längs med vägen är skyltat med vita skyltar där det står 
”Ekomuseum”. Ekomuseum vill visa samspelet mellan människan och landskapet. 

Falkenbergs Turistbyrå
Holgersgatan 11, 311 34 Falkenberg • Tel 0346-88 61 00
www.visitfalkenberg.se
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100 m efter lanthandeln har Ni, på vänster sida, 
Ekomuseum Sandbolet.

19.  Ekomuseum – Sandbolet
tel: 0346 – 421 00
Här fi nns en spännande örtagård med namnskyltar vid växterna. I 
en ombyggd lada fi nns en miljöutställning. Man ordnar också kurser 
och föreläsningar. Knacka-på-öppet eller efter överenskommelse.

Fortsätt vägen och sväng vänster mot Knobesholm. 
Ni kommer först till Severin Nilsons ateljéstuga. (Se liten vit skylt vid vägen)

20.   Ekomuseum – Severin Nilsons ateljéstuga
Konstnären Severin Nilson ägnade det mesta av sitt liv åt 
att fånga Ätradalen på duk och med hjälp av sin kamera. 
Ateljén är bevarad i sitt ursprungliga skick och där inne 
fi nns fotografi er, målningar och teckningar.
Öppet efter överenskommelse. Tel 0346-420 98

Kör tillbaka på grusvägen och sväng vänster. Efter skylten 
”Knobesholm” svänger Ni höger vid skylt ”Ekomuseum 
Tunnbinderi”.

21.   Ekomuseum – Knobesholms Tunnbinderi
Tunnbinderiet i Knobesholm var ett av världens modernaste 
när det togs i bruk kring sekelskiftet. Mest gjordes smörtunnor 
(”drittlar”) av bokved ur traktens skogar. Under glansperioden 
1910 – 1930 tillverkades årligen runt 15 000 tunnor av 12 
man, som ibland arbetade tvåskift för att hinna alla beställ-
ningar. Det fi nns en rastplats och ett mycket enkelt utedass. 
Öppet efter överenskommelse. Tel 0346-421 61

I Knobesholmssjön kan man fi ska abborre, gädda, mört 
och ål. Fiskekort erfordras och köpes hos Kristinas Lant-
handel i Asige, tel: 0346-420 19
           

Kör tillbaka till Asige och vid fyrvägskorsningen svänger Ni höger, mot Årstad och Abild.
Efter 800 m ser Ni ,på höger sida, Hagbards galge.

22.  Ekomuseum – Hagbards galge 
Hagbards galge har fått sitt namn efter den fornnordiska 
vandringssagan om Hagbard och Signe. Enligt sägnen gick 
kungadottern Signe från Asige och den norske prinsen 
Hagbard en gemensam död till mötes. Hagbard i galgen och 
Signe innebränd i sin jungfrubur. Monumentet består av fyra 
resta stenar med spännande hällristningar. Två av grönsten 
står vid vägen. Ca 10 m från vägen står de två andra ste-
narna av rödlätt gnejs. 

Vid fyrvägskorsning längre fram svänger Ni vänster vid skylt ”5 Årstad”, ”2 Ekomuseum Gravfält”. 
Efter drygt 2 km kommer ni fram till Särestads gravfält.

23.  Ekomuseum – Särestads gravfält
Här ligger, på båda sidorna av vägen, ett mycket stort 
gravfält med ett 40-tal resta stenar, ett tiotal högar, sten-
sättningar och en treudd. Här vilar många generationer 
särestadsbor som levde under bronsåldern och den äldre 
järnåldern. Högst av gravhögarna är Hagbards kulle som är 
fem meter hög och 35 meter i diameter.

Följ vägen vidare mot Årstad. Vid T-korsning vid Årstad kyrka svänger Ni vänster mot Heberg.
Strax efter korsningen ser Ni, på höger sida, Ekomuseum Bålastugan och Munkakyrkan.

24.   Ekomuseum – Domarring 
är en fornlämning från järnåldern och är en oval domarring av 
ovanlig storlek. Formen är sällsynt. Möjligen kan den ha ingått i ett 
nu förstört gravfält.

25.   Ekomuseum – Bålastugan
är det enda kvarvarande av de torp som på 1600-talet byggdes på 
Sannarps gods. Torpet fl yttades från Årstad by till sitt nuvarande läge 
omkring 1880. Stugan var bebodd till 1952. Den ägs nu av Årstads 
hembygdsförening.

Ni fortsätter mot Heberg. I samhället svänger Ni höger mot Falkenberg och Skrea Backe. Därefter 
följer Ni skyltningen mot Skrea Backe. Efter knappt 4 km svänger Ni vänster vid skyltarna ”2 Skrea 
K:a” och ”Golfbana” och därefter vänster vid gul skylt ”Skrea K:a”. Vid kyrkan svänger Ni höger 
och därefter höger igen, ut på Skreavägen. Följ hela Skreavägen till T-korsning. Snett höger ser Ni 
Carlsberg Sverige, (tel: 0346 – 72 12 53). (Tillverkning, distribution, marknadsföring och försäljning 
av öl och läskedrycker. Guidade turer av bryggeriet under sommartid.) Vid T-korsningen svänger Ni 
vänster, mot Centrum och Skrea strand. Sväng höger vid rondellen mot Centrum. 
Följ Halmstadvägen rakt fram. Vid T-korsning sväng höger. Ha en fortsatt trevlig vistelse i Falkenberg!
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Från Falkenbergs Turistbyrå kör Ni Holgersgatan rakt fram till den gamla järnvägsstationen (som 
invigdes högtidligt av Kung Oscar II söndagen den 19 september 1886). Sväng vänster vid Falken-
bergs kyrka (som invigdes 1892 i halländsk granit, i nygotisk stil. Den är ritad av Adrian C. Peterson, 
en av tidens främsta kyrkoarkitekter). Sväng höger, under järnvägsspåret (viadukt) och vid rondell 
sväng vänster. (I rondellen ser Ni utomhuskonstverket ”Farled”, 2004, Åsa Herrgård. Det är en del av 
ett fartygsskrov men även en portal till staden.)
Ni kör över Söderbron och fortsätter vägen fram till trafi kljuset där Ni svänger höger. Följ Strand-
vägen. (Nedanför Strandvägen har Ni Skrea strand, en lång härlig sandstrand. Vid Skrea strand 
ligger också Klitterbadet, en inomhusbadanläggning.) Kör rakt fram i två rondeller. Sväng höger mot  
Grimsholmen och Boberg.
Nu kör Ni på den vackra kustvägen som ger Er en härlig naturupplevelse! 
Cykelleden ”Ginstleden” följer kustvägen söderut mot Halmstad. 
Efter drygt 1 km svänger Ni vänster vid skylt ”Ringsegården Konst & Café”.

1.  Ringsegården Konst & Café 
Tel: 0346 – 501 60
Det är en unik konstgård som är öppen under sommartid 
och vissa helger under lågsäsong. Här visas en stor sam-
lingsutställning kring Gunnar Brusewitz, där man i akvareller, 
teckningar och böcker kan följa hans varierande verk. Här 
fi nns också café, toalett och presentbutik. Man har en helt 
underbar utsikt utanför konstgården. Öppettider: Kontakta 
Turistbyrån eller besöksmålet för aktuella öppettider.

Fortsätt kustvägen söderut. Efter ca 3 km kommer Ni till naturreservatet Grimsholmen. 

2.  Naturreservatet Grimsholmen
Strandängar, ljunghed, klippor och tallskog. Grimsholmen har 
avsatts som reservat för att bevara ett öppet kusthedlandskap 
med betade hedar och strandängar. I området fi nns det också fl era 
bronsålderslämningar, bl a rösen och stensättningar. Här är det 
också rikt på fågelliv (havsfågel).
Vid parkeringen fi nns det en rastplats och toalett.

Efter någon kilometer kommer Ni till ytterligare ett 
naturreservat  - Smörkullen på vänster sida.

4.  Naturreservatet Smörkullen
Barrskog, ordinär lövskog och åker. Reservatet domineras 
av en brant bergkulle, Smörkullen, vars topp ligger 52 m ö h. 
Från toppen har man en magnifi k utsikt över den halländska 
kustremsan åt ena hållet och Falkenbergs stad åt det andra. 
Här har troligen varit ättestupa och offerplats. År 1859 gjordes 
ett enastående fynd på toppen av Smörkull, då man fann en 
guldskål från bronsåldern. Det fi nns tre stigar att välja på för 
att ta sig upp till toppen: en anvisad liten stig till vänster, en 
stig som utgår från höger och en äventyrlig stig rakt fram för 
den som vill klättra lite. Vid parkeringen fi nns det en rastplats.

Fortsätt vägen 2,5 km fram till en Y-korsning där Ni tar höger. Vid nästa fyrvägskorsning svänger Ni 
höger mot Eftra. Ni kör över en liten bro och strax efter, på vänster sida, ligger Hallarnas Hembygdsgård.

5.  Hallarnas Hembygdsgård
Gården är ett kulturminne och här åskådliggörs den gamla 
halländska allmogekulturen. Namnet har den fått efter 
stenhällarna (hallarna) vid åns östra sida. Här har funnits 
en gård med kvarndrift sedan slutet av 1500-talet. 
(Bobergs Kraftstation är i privat ägo.)

Fortsätt 1,5 km. I Ugglarp, på vänster sida utmed vägen 
ser Ni Svedinos Bil- och fl ygmuseum.

8.  Svedinos Bil- och Flygmuseum 
tel: 0346 – 431 87
Svedinos Bil- och Flygmuseum är en av Europas största 
samlingar av gamla bilar och fl ygplan. Samlingen omfattar 
ca 140 bilar, 35 fl ygplan, motorcyklar, motorer, bruksföre-
mål och mycket annat. Öppet sommartid.
Guppbesök bokas 1/4 - 31/10.

300 m efter museet svänger Ni höger (skyltat med bad, 
boende och restaurang) in på Sallebergsvägen.
Efter knappt 200 m har Ni Skulptur Palliard på höger sida.

AVSTICKARE (ca 4 km tur och retur) Fortsätt Sallebergsvägen ca 2 km mot havet. Kör förbi Ugglarps 
camping som Ni har på höger sida. Fortsätt en liten bit och parkera vid parkering på vänster sida, 
där toalett fi nns. Njut en stund av hav och variationen av klippor och sandstrand. 
Kör tillbaks ut på kustvägen igen och fortsätt söderut.

AVSTICKARE ( 11 km tur och retur) Sväng vänster vid skylt 
”1 Naturreservat Skipås”. Vacker liten väg, kantad av 
lövskog leder Er till ”Guds gröna ängar”

10.  ”Guds gröna ängar” 
– Skipås naturreservat. Det är ett skönt strövområde med 
betad hagmark, bokskog och blåsippor. Från Klippe kulle 
ser man långt ut över havet. Vid parkeringen fi nns en 
rastplats och toalett.

AVSTICKARE (6 km tur och retur)
I Asige kommer Ni till en T-korsning där Ni svänger höger och därefter direkt vänster vid skylt 
”3 Öinge”. Fortsätt vägen fram till en Y-korsning och sväng till höger mot Ekomuseum Hällkista. 
Eftter ca 500 m ligger Hällkistan på vänster sida. 

16. Ekomuseum – Hällkistan vid Bostället
Ni ser en liten trappa till vänster upp till besöksmålet. Det fi nns 
ingen direkt parkering utan man får stå utmed vägen.
Denna grav är från slutet av stenåldern. Vid utgrävningar hittade 
man en huggen pilspets och en skrapa av fl inta. 

15. Ekomuseum – Gudmundsgården
tel: 0346 – 405 08
Här fi nns hantverk som smakar!
Egna utegrisar och gäss - gårdscharkuteri - catering. Egen 
tillverkning av många olika charkdelikatesser som lufttor-
kad skinka, italiensk och ungersk salami, grillspecialiteter, 
gåsdelikatesser, färdiglagade rätter och presentlådor.
Öppettider: mån - fre 10-18, lör 10-13

Från SIA-Glass sväng höger och direkt höger igen. Efter Hallands Djursjukhus svänger Ni höger vid 
T-korsning mot Centrum och Halmstad. Vid fyrvägskorsning i Slöinge centrum tar Ni vänster, mot 
Asige. Därefter följer Ni skyltarna mot Asige. Strax efter Slöinge samhälle kommer Ni till Ekomuseum 
Gårdscharkuteri. 

3.  Studio Håkan Lindskog 
– Måleri och akvareller. Tel: 0346 – 531 53
Ring för information om öppettider.

Ca 200 meter efter naturreservatet ligger Studio Håkan Lindskog

7.  Ullarps naturreservat
har bildats för att bevara en värdefull lövskogsoas. 
En vacker fägata leder in i reservatet till den ekbevuxna 
Rossängen. Vid parkeringen fi nns en rastplats.

Fortsätt kustvägen söderut. Vid T-korsning, vid Eftra kyrka, 
sväng höger mot Halmstad och Ugglarp. 
Efter ca 4 km sväng vänster vid sevärdhetsskylt (Kringlan).

 9.  Skulptur Paillard 
tel: 0346 – 439 33 Galleri/ateljé med skulpturer och 
konsthantverk i keramik och brons från 
Irmtraud och Michel Paillard. Öppet året runt men ring 
gärna först, för säkerhets skull. 

12.  Berte Museum – 
Livet på landet 
tel: 0346 – 405 13
Museet visar upp landsbyg-
dens föremål med tyngd-
punkten i tidsperioden 1870 
till nutid. Här fi nns också 
lanthandelsmiljö, pappers-
bonader mm. Öppet från april 
till mitten av oktober. Ring för 
information ang öppettider. 

Från parkeringsplatsen, tag 
vänster mot Berte Qvarn.

13.  Ekomuseum – 
Berte Qvarn
tel: 0346 – 71 52 00
Här mals mjöl till bagerier, 
industri m m. Familjeföreta-
get Berte Qvarn är bl.a en av 
landets största leverantörer 
av ekologiskt odlat mjöl. 
Guidade visningar för grup-
per efter överenskommelse.

Kör tillbaka och sväng höger 
på vägen Ni kom från och 
kör mot Slöinge. Efter bron  
svänger Ni höger, vid skylt 
”SIA-Glass”. Följ SIA-skyltarna.

14.   Ekomuseum – 
SIA-Glass 
tel: 0346 – 71 51 33
Här tillverkas världens go-
daste glass, enligt falkenber-
garna. Passa på och gör ett 
besök i butiken där Ni kan 
bekanta Er med sortimentet. 
Här kan Ni köpa andrasor-
teringsglass till halva priset.  
Öppettider: 
Sep-apr mån-fre 10-17
Maj-aug mån-fre 10-18, 
lör 10-14

 

11.  Naturreservat Stensjöstrand
Området utgör huvudsakligen av öppna, betade strand-
ängar. Härlig naturupplevelse! Vid parkeringen fi nns toa-
lett. I direkt närhet ligger även naturreservaten  Steninge 
(bevuxet med en hel del busk- och trädvegetation), Skipås 
och Näktergalslunden. Gränsen mellan Falkenberg och 
Halmstad är strax efter Stensjöstrand naturreservat.

Kör Kustvägen söderut och sväng höger vid skylt 
”Naturreservat Stensjöstrand”.

Kör drygt 1 km. 

AVSTICKARE (ca 8 km tur och retur). Vid skyltarna ”Vesslunda 2” och ”Naturreservat 4”  svänger Ni höger. 
Ni följer skylt mot ”Långaveka 2” mot naturreservatet.

6.  Naturreservatet Vesslunda. 
Huvudsakligen tallskogsbevuxet fl ygsandfält vid Suseåns mynning. 
Rikt fågelliv. Ett av ornitologernas nästen.
Den omväxlande och natursköna stranden omger sandiga vikar, 
lämpliga för badliv. Mycket vackert!
Vid parkeringen fi nns toalett.

Kör kustvägen tillbaka norrut drygt 5 km, till Skällentorp, där Ni svänger höger vid skylt ”Slöinge 4” 
(vid skylt fi nns det även en busskur som det står ”Vastadvägen” på). Följ vägen mot Slöinge. Sväng 
höger efter skylt ”Berte Qvarn, Ridhus, P samåkning” och därefter höger igen. Följ parkeringsanvis-
ningen. 

På sträckan som följer kommer Ni att se ett antal sevärdheter som är skyltade med vita skyltar där 
det står ”Ekomuseum”. Dessa besöksmål ingår i Ekomuseum nedre Ätradalen som vill visa samspe-
let mellan människan och landskapet. Eko kommer från grekiskans Oikos som ursprungligen betyder 
hem eller bygd och museum står för vårda och visa. De av Ekomuseets besöksmål som fi nns att se 
utmed denna resa och många fl er fi nns att läsa om  i broschyren ”Din guide till sjuttioen besöksmål 
i Ätradalen” Broschyren fi nns att hämta på Falkenbergs Turistbyrå och på många av besöksmålen 
som är med. 

Kör tillbaka till Y-korsningen och sväng höger mot Ekomuseum Tre uddar.

17. Ekomuseum – Tre uddar
Följ skyltarna till besöksmålet. På den öppna marken, 50 m från parkerings-
platsen ligger två av Sveriges största treuddar (33 m långa sidor).

Kör tillbaka till Asige.

18.   Ekomuseum – Kristinas Lanthandel 
tel: 0346 – 420 19 
Sedan 1924 har det funnits lanthandel här i Asige. En stor 
del av inredningen och atmosfären är av gammalt datum. 
Affären är öppen året runt. Väl värt ett besök! Öppettider: 
vardagar 9-18 (Lunchstängt 12-13) lördagar 9-13

AVSTICKARE (7,5 km tur och retur) I Asige svänger Ni 
höger mot Abild och därefter höger vid bl a skyltarna ”Eko-
museum - Tunnbinderi” och ”Severin Nilsons ateljé”. 
Efter 200 m har Ni, på höger sida, Kristinas Lanthandel. 


